
JOÃO DIAS FERREIRA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano XI        Nº 3825                                                  QUARTA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2013

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

JOEL RODRIGUES 
Sobrinho

PRESIDENTE 
Marcos Muiller

1º VICE PRESIDENTE
Angela Theodoro da Costa

2° VICE PRESIDENTE
Carlos Roberto Rodrigues

1º SECRETÁRIO
Valdecir Dias da Silva

2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito................................................................................2 a 3 
Secretaria  Municipal de Educação................................................3 a 4
Poder Legislativo.................................................................................4

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Antonio Carlos Titinho

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIO  DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
Luciano Lopes Rolim

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE RACIAL
Paulo Sérgio Henriques de Aguiar

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Nicola Fabiano Palmieri

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 OSCAR JORGE BERRO

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Nelson de Oliveira Rodrigues

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Anderson Peçanha Costa

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Oto Janes Leite de Oliveira

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

GABINETE DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS DE REPASSE
Santino França Duarte

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO
Samuel Aranda Neto

SECRETÁRIO DE INTEGRAÇÃO GOVERNAMENTAL
Roberto Matos de Souza

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto

GABINETE DE APOIO AO PREFEITO
Sergio Jund

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
José Ailton Ribeiro

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA
Fernanda Braga Ferreira

SECRETÁRIO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
Eliete Pinheiros dos Santos



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de novembro de 2013
Ano XI N° 38252

Criado pela Lei 954, de 19 de dezembro de 1997, 
publicada no D.O.E. n.243 de 24 de dezembro de 1997.

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser 
entregues com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de 

Governo.

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Sub-
secretaria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos 

Teles, 2º andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

P O R T A R I A Nº 5716/2013-SEMAD
  
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por LEI,

R E S O L V E:
C O N C E D E R, a funcionária DENISE CARDOSO MUNIZ 
OGG DOS SANTOS, Professor - Matrícula nº 21537, do quadro 
de pessoal permanente da Secretaria Municipal de Educação, 
Licença Prêmio, pelo prazo de 06 (seis) meses, referente ao 3º 
(terceiro) decênio, com base nos artigos 123 e 124 da Lei nº 258/82, 
conforme despacho da Douta Procuradoria exarado nos autos do 
Processo nº 2998/2013.

Esta Portaria entrará em vigor a contar da data de sua publicação.
            
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 15 
de outubro de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5738/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de setembro de 2013, MAIRA 
RISI DE SOUZA OLIVEIRA – Matrícula nº 95440, do Cargo 
em Comissão de Assessor de Expediente das Unidades Escolares, 
Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 18 
de outubro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 5740/2013-SEMAD
                           
O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E: 
NOMEAR, com fulcro na Lei nº 1755/2010 c/c 1768/2011, mem-
bros titulares e suplentes para comporem o Conselho Municipal 
de Defesa do Meio Ambiente de São João de Meriti/COMDEMA, 
a saber:

NOME                                              GOVERNO
Zilto Bernardi Freitas - Presidente do COMDEMA      Sérgio 
Luiz da Silva (Secretário Executivo Titular) Felipe Gomes de 
Azevedo (Secretário Executivo Suplente ) S E M A D E C 
(Secretaria Municipal do Ambiente e Defesa Civil) 
Willian Corriça Lima (Titular)Ana Carla Leite de Oliveira 

(Suplente) SEMEL (Secretaria Municipal de Esporte e 
Lazer) 
Carlos Petrônio Barbosa (Titular)Heliodoro Celestino de Barros 
(Suplente) SEMUG (Secretaria Municipal de Governo e 
Coordenação Geral) 
Maria dos Santos (Titular)Maria Jose Macedo da Costa (suplen-
te) SEMPROS (Secretaria Municipal de Promoção Social) 
Monica Brasil Henriques Aguiar (Titular)Jeovane Alves Var-
diero (Suplente) SEMDOURB (Secretaria Municipal de De-
senvolvimento Econômico e Ordem Urbana) 
Zéuli de Moraes Santos (Titular)William Cezar Pereira (Suplen-
te) SEMPLAN (Secretaria Municipal de Planejamento)
Leila de Souza Seabra Menna  (Titular)Tatiana Fernandes de 
Andrade Chaves (Suplente) SEMEC (Secretaria Municipal de 
Educação)
Renata Gonçalves do Espírito Santos (Titular) Heloísa Costa 
de Carvalho (Suplente) SEMOB (Secretaria Municipal de 
Obras)
Macilio e Silva da Silva (Titular)João Alexandre Bittencourt 
Correa da Silva (Suplente) SEMUS (Secretaria Municipal de 
Saúde )
                         NOME SOCIEDADE CIVIL
Maria Iracy Martins Farias  (Titular)  Valdense Pimentel dos 
Santos.  (Suplente) ABM     (Conselho de Entidades Populares de 
São João de Meriti)
Ailton Sebastião Seabra (Titular)José Cosme de Lima (Suplen-
te)  SUDMAN (Sociedade União em Desenvolvimento do 
Meio Ambiente Meritiense) 
Marilania de Carvalho da Silva (titular)    Isac Vieira da Silva 
(Suplente)   CAEMA (Centro de Apoio ao Estudante e Meio 
Ambiente de São João de Meriti) 
Carlos Alberto Paiva da Silva (Titular)Tânia Regina Martins 
Cubiça (Suplente)  CFPV (Centro de Formação e Promoção da 
Vida) 
 
Plácido Figueiredo (Titular)Jose Alberto Ornelas (Suplente) 
FÓRUM - Civil (Fórum Municipal de Meio Ambiente ) 
 Célia Marques da Conceição (Titular)Maria Luiza (Suplente) 
CATI (Centro de Atividades para a Terceira Idade de São João de 
Meriti)
Luiz dos Santos (Titular)Maria da Gloria Campos dos Santos 
(Suplente) Mão Amiga (Instituição Assistencial Mão 
Amiga - Lutando pela Vida Carência Zero – São João de Meriti) 
NOME INICIATIVA PRIVADA
Laura Negreiros Torres (Titular)Marcelo Luiz Pimentel (Suplen-
te) SINCOVAME (Sindicato do Comércio Varejista de SJM)
 Mirian Rodrigues dos Santos (Titular) Amélia dos Santos Ma-
galhães (Suplente) SIND. HOTEIS BAIXADA (Sindicato de 
Hotéis Restaurantes e Bares da Baixada Fluminense) 
                         
Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, em 18 de outubro de 
2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5741/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS, os termos da Portaria nº 4844/2013-SE-
MAD, publicada no DOM nº 3780 de 02.09.13. 

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de outubro de 2013.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5742/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS, os termos da Portaria nº 1814/2013-SE-
MAD, publicada no DOM nº 3693 de 25.04.13. 

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de outubro de 2013.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5743/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de setembro de 2013, ARLEI 
DE SOUZA NASCIMENTO – Matrícula nº 87809, do Cargo em 
Comissão de Subsecretário Municipal de Cultura, Símbolo SS, da 
Secretaria Municipal de Cultura.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de outubro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                                                                    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5744/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de setembro de 2013, FABIANA 
BRAGA FERREIRA – Matrícula nº 88152, do Cargo em Co-
missão de Superintendente de Cultura, Símbolo ST, da Secretaria 
Municipal de Cultura.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de outubro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                                                                       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5745/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de setembro de 2013, JAIME 
PIMENTA DE ARAUJO – Matrícula nº 91602, do Cargo em 
Comissão de Subsecretário Executivo de Gabinete, Símbolo SS, 
da Secretaria Municipal de Habitação.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 



São João de Meriti
  Quarta-feira, 06 de novembro de 2013

Ano XI   N° 3825 3
de outubro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                                                                 

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5746/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de outubro de 2013, ARLEI DE 
SOUZA NASCIMENTO – Matrícula nº 87809, para exercer 
o  Cargo em Comissão de Subsecretário Executivo de Gabinete, 
Símbolo SS, da Secretaria Municipal de Habitação.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de outubro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                                                                         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5747/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de outubro de 2013, FABIANA 
BRAGA FERREIRA – Matrícula nº 88152, para exercer o  Cargo 
em Comissão de Superintendente de Ouvidoria, Símbolo ST, da 
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de outubro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                                                                     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5748/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de outubro de 2013, JAIME PIMEN-
TA DE ARAUJO – Matrícula nº 91602, para exercer o Cargo em 
Comissão de Subsecretário de Cultura, Símbolo SS, da Secretaria 
Municipal de Cultura.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de outubro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                                                                       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5749/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 17 de outubro de 2013, DANIEL 

SILVA COSTA FILHO – Matrícula nº 95121, do Cargo em Co-
missão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de outubro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                                                                      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5750/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 18 de setembro de 2013, RENATO 
MARQUES – Matrícula nº 95816, para exercer o Cargo em Co-
missão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de outubro de 2013.
                                                                                                                                                   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5751/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 17 de outubro de 2013, EDUARDO 
FRANCISCO DE OLIVEIRA – Matrícula nº 95795, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de outubro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                                                                         

SANDRO MATOS, PREFEITO

Publicação do Processo Seletivo Simplificado para contratação 
de Professor I – Regente de Turma, nas disciplinas de Geografia, 
Ciências e Educação Física, por tempo determinado e formação 
de cadastro reserva.
 
Em função do Decreto 5570 de 16 de outubro de 2013, publicado 
no DOM de 21 de outubro de 2013, que transferiu para o dia 31 
de outubro de 2013 a comemoração do Dia do Servidor Público. A 
Secretária Municipal de Educação torna público na presente data 
a Relação dos Professores I – Regente de Turma APROVADOS 
no Processo Seletivo Simplificado, conforme EDITAL 01/2013, 
publicado no DOM de 11/10/2013, que solicita em caráter de emer-
gencial a contratação pelo Regime CLT, por tempo determinado, 
nas disciplinas de Ciências, Geografia e Educação Física, 

Área de Conhecimento - Ciências 
Classificação Nome Situação

1° lugar Leonardo Cozendey Ribeiro Alves Aprovado
2° lugar Allan Ribeiro Rocha Aprovado
3° lugar Cristiane Mendonça de Farias da Silva Aprovado
4° lugar Vitor Oliveira Pinheiro Claro Aprovado
5° lugar Renata Soares Alves Aprovado
6ª lugar Vanessa Picolo Rodrigues Aprovado
7ª lugar Vitor Martins de Lima Aprovado
8ªlugar Jocelí Barbosa Lourenço Peixoto Aprovado
9ª lugar Giselle de Figueiredo Costa Duarte Aprovado
10ªlugar Letícia Melo Leão Aprovado
11° lugar Ricardo Bittencourt Medeiros Marinho Classificado
12° lugar Flávia Pinto Fernandes Classificado
13° lugar Angela Patrícia da Silva Classificado
14° lugar Eliziane Silva Lacerda Classificado
15° lugar Heloísa Brandão da Silva Classificado
16° lugar Natália Lemos de Oliveira Classificado
17° lugar Marcela Simoa Oliveira Classificado
18° lugar Nelson Rodrigues Soares da Silva Classificado
19° lugar Rita Aparecida Brinate Castro Classificado
20° lugar Henrique Soares Vaz Classificado
21° lugar Thamires Cristina Louzada Moreira Classificado
22° lugar Nathália Silva dos Anjos Classificado
23° lugar Ully Carneiro dos Santos Classificado
24° lugar Maria Lúcia da Silva Rocha Classificado
25° lugar Marco Antônio Vieira Classificado
26° lugar Rafael Eduardo Lima da Conceição Classificado
27° lugar Roselene Aparecida Pereira Classificado
28° lugar Maria de Lourdes da Silva Carvalho Classificado
29° lugar Carlos Educardo Sá de Oliveira Classificado
30° lugar Luciane de Fátima Carvalho da Cruz Classificado
31° lugar Ricardo da Silva Torres Classificado
32° lugar Adriano Simião Sousa Classificado
33° lugar Elizabeth da Silva Passos Classificado
  
 Carlos Eduardo Sá de Oliveira Desclassificado
 Vera Telma Macedo da Rocha Faltou
 Lisandra de Lima Matos Faltou
 Gláucia Alegre dos Santos Buarque de Gusmão Faltou
  

Listagem de Professores  - Classificação Geral - PRELIMINAR
Área de Conhecimento - Geografia
Classificação Nome Situação

1° lugar Fernanda dos Santos da Silva Aprovado
2° lugar Leonardo Cunha Costa Rego Aprovado
3° lugar Mary Cristina Simião da Silva Aprovado
4° lugar Hélio Rodrigues da Rocha Aprovado
5° lugar Alexsandro Quirinho da Silva Aprovado
6° lugar Franklin Azeredo da Costa Aprovado
7° lugar Gerson Nascimento da Silva  Aprovado
8° lugar Reinaldo Souza da Silva Aprovado
9° lugar Carlos Eduardo e Silva do Nascimento Aprovado
10° lugar Sara Cristian dos Santos Portugal Aprovado
11° lugar Fábio Nunes Carneiro Classificado
12° lugar Michele Lima de Oliveira Classificado
13° lugar Adriano Henrique da Costa Barros Classificado
14° lugar Rodrigo Andrade de Souza Classificado
15° lugar André Luiz Nunes Barboza Classificado
16° lugar Cristiane Cavalcante Aragão de Oliveira Clas-
sificado
17° lugar Gisnei de Souza Moreira Júnior Classificado
18° lugar Márcio Frederico Oliveira da Silva Classificado
19° lugar Robson Marcello da Silva Classificado
20° lugar Rodrigo Morgado do Nascimento Classificado
21° lugar Rodrigo Andrade de Souza Classificado
22° lugar Kátia Sandman Amorim Classificado
23° lugar Elizabeth Lima do Nascimento Classificado
24° lugar Débora da Rocha Lourenço Classificado
25° lugar Jussan a de Barros Souza  Classificado
26° lugar Sérgio Fernando Batista Alves Classificado
27° lugar Daniel da Silveira Classificado
28° lugar Débora Costa Bezerra de Andrade Classificado
29° lugar Antoine Jorge Correa Martins Classificado
30° lugar Michel dos Santos Fernandes Classificado
31° lugar Liliane Cristina dos Santos Classificado
32° lugar Gerilda Rita Serafim  Classificado
33° lugar Lucimar da Conceição Raimundo Classificado
34° lugar Noélia Teixeira Mendes Classificado
35° lugar Nadir Figueiredo Pimentel Classificado
36° lugar Rubens Ricardo Coelho Classificado
37° lugar Fernanda Muniz Ferreria Classificado
38° lugar Maria Salete dos Santos Classificado

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



São João de Meriti
Quarta-feira, 06 de novembro de 2013
Ano XI N° 38254

COMISSÃO DE LICITAÇÃO E PREGOEIRO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 010/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 0315/2013

SUSPENSO

O Pregão Presencial nº 010/2013, cujo objeto é a prestação de 
serviço de manutenção do Site institucional da Câmara Municipal 
de São João de Meriti, pelo período de 12 (doze) meses, com aber-
tura prevista para 29 de outubro de 2013, às 14h, foi SUSPENSO, 
devido à divergência no objeto, apontada por uma das empresas 
interessadas. O Edital está sendo reavaliado pelo Setor responsável, 
e será republicado em data oportuna.

PODER LEGISLATIVO

39° lugar Damião Pereira Barbosa FALTOU

Listagem de Professores - Classificação Geral - PRELIMINAR
Área de Conhecimento - Educação Física
Classificação Nome Situação

1° lugar Thiago Santos Bromold  Aprovado
2° lugar Flávio Henrique Oliveira Aprovado
3° lugar Luana dos Santos Ribeiro Aprovado
4° lugar Luís Fernando de Oliveira Costa Aprovado
5° lugar Bruno Luiz da silva Martins Aprovado
6° lugar Júlio Cesar Oliveira Pereira Aprovado
7° lugar Cosme Mota da Costa Aprovado
8° lugar Silenio Garcia de Oliveira Aprovado
9° lugar Tatiele Leite da Silva Aprovado
10° lugar Edjane Leite Luiz Ramos Aprovado
11° lugar Marco Aurélio de Moraes Pires Classificado
12° lugar Cristian Gonçalves da Silva Classificado
13° lugar Érica Barão Aguiar Pires de Oliveira Cordeiro Clas-
sificado
14° lugar Vanusa de Lourdes Martins Juvino Classificado
15° lugar Alexander Freire de Lemos  Classificado
16° lugar Carlos Vinicius Heggendorn Herdy Classificado
17° lugar Jorge Emanoel Vianna Pereira Classificado
18° lugar Peterson de Moraes Lopes Classificado
19° lugar Thaís de Souza Horsth Classificado
20° lugar Janaína dos Santos Brito Classificado
21° lugar Isabela Cristina Sines Pires Classificado
22° lugar Leonardo da Silva Classificado
23° lugar Paulo Roberto Rodrigues de Paula Classificado
24° lugar Marcondes Portela dos Santos Classificado
25° lugar Laudson Silva de  Jesus Classificado
26° lugar Beatriz da Silva dos Santos Ferreira Classificado
27° lugar Sandra de Oliveira Ferreira Classificado
28° lugar Welinton Celestino dos Santos Classificado
29° lugar Camila Pegoral Mageski Classificado
30° lugar Henrique de Jesus Carvalho Classificado
31° lugar Vanessa Ribeiro da Silva Classificado
32° lugar Bianca Guerra Carvalho Classificado
33° lugar Rafael Barbosa de Andrade Classificado

34° lugar Flávia Regina Marcondes Melo Classificado
35° lugar Karoline de Oliveira Pereira Gonçalves Classificado
36° lugar Márcia Suenia Souza de Araújo da Cunha Clas-
sificado
37° lugar Jailton Luiz Vieira Classificado
38° lugar Jordana de Magalhães Rocha Classificado
39° lugar Joana D’arc da Rocha Soares Classificado
40° lugar Renato dos Santos Souza Classificado
41° lugar André Santos Cardoso Classificado
42° lugar Wagner Silvino Pessoa Classificado
43° lugar Lisandra Melo Caldas Classificado
44° lugar Luana de Souza Macedo Classificado
45° lugar Rodrigo Santos Nunes Classificado
46° lugar Alisson Alves da Silva Classificado
47° lugar Carolina Duarte da Silva Classificado
48° lugar Michelle Celma Martins Classificado
49° lugar Jorge Márcio Fernandes de Souza Classificado
50° lugar Denilson Costa Soares Classificado
51° lugar Maíra Guimarães Matos Classificado
52° lugar Elias da Silva Hora Classificado
53° lugar Vagner Corrêa dos Santos Classificado
54° lugar Ariadne Almeida de Freitas Casolare Classificado
55° lugar Rafael Thomaz de Aquino Silva Classificado
56° lugar Milene Aguiar de Azevedo Classificado
57° lugar Valdeci Silva Serqueira Classificado
58° lugar Vera Antônia da Silva Classificado
59° lugar Márcio Batista Acácio Classificado
60° lugar Jeane Paes Macedo Florentino Classificado
61° lugar Thiago Santos dos Anjos Classificado
62° lugar Jorge Dias Campos Classificado
63° lugar Michele Bittencourt Braga Classificado
64 lugar Adriana de Jesus Araújo de Sena Classificado
65° lugar Marlon Curty Martins Classificado
66° lugar Agnaldo da Silva Veiga Classificado
67° lugar Rafael Justino de Castro Classificado
68° lugar Frederico Matola Martins Classificado
69° lugar Helen da Rocha Menezes Classificado
70° lugar Diogo Thiago da Silva Classificado
71° lugar Eziane Gomes da Silva Vilela Classificado
72° lugar Jennifer Caroline Araújo Classificado

73° lugar Marcelo de Santana Cabral Classificado
74° lugar Samanta dos Santos Trombini Burgos Classificado
75° lugar Isadora da Silva Teles Classificado
76° lugar Roberto Barbosa Conforti Classificado
77° lugar Alexander Fernandes Classificado
78° lugar Rafael Braga de Moraes Classificado
79° lugar Andre Luiz da Penha Silva Classificado
80° lugar Rodrigo Diniz Freire Muniz Classificado
81° lugar Rodrigo da Silva Maia Classificado
82° lugar Amanda Santos Machado Silva Classificado
83° lugar Maria  Aparecida Moreira Nascimento Classificado
84° lugar Elton da Silva Ávila Faltou
85° lugar Andréa Domingos dos Santos Faltou
86° lugar Alexander Fernandes Faltou
87° lugar Julio Augusto da Costa Faltou/Desclassificado
88° lugar Leonardo Soares da Silva Faltou/Desclassificado
89ª lugar José Batista da Silva Faltou


